Quintum argumentum jam est solutum : nihil enim affert, praeter id, quod Lutherus dicebat, non posse idem accipi, et donari. Hac sunt argumenta ex libro Institutionum Alia duo addit in Antidoto articulo vi. Parisiensis, quae brevissime solvi possunt.

Primum est hoc : Institutio Christi sic habet : *Accipite et manducate*: non autem, Offerte; ergo sacrificium non ex instituto Christi est, sed palam cum eo pugnat. Respondeo : Nusquam legitimus Christum dixisse : Non offerte ; quod si legeremus, tum vere pugnaret cum instituto Christi sacrificium Missæ. Quod si illud urgeat Calvi-

nus, quod non dixerit Christus : Offerte, jam supra responsum est, tum nihil colligi ex pura negatione ; tum satis Christum aperte jussisse offerri, cum ait : *Hoc facite*.

Alterum argumentum est : *Nemo usurpare debet honorem sacerdotii, nisi a Deo vocatus, teste Apostolo*. Nemo autem preter Christum vocatus legitur. Respondeo : Cum Apostolos Christus ad honorem sacerdotii vocaverit illis verbis : *Hoc facile*, nemo potest dicere eos non esse a Deo vocatos, nisi qui Christus neget esse Deum. Qui autem Apostolis legitima ordinatione sucedunt, non minus a Deo vocari censendi sunt, quam olim a Deo judicarentur vocari, qui Aaron per carnalem propagationem substitueruntur.

## Solvuntur objectiones Kemnitii.

Martinus Kemnitius in II. par. Exam. pag. 800. et seq. proponit argumenta sua sub hoc titulo : Argumenta ostendit abominationem Missæ Pontificie. Sunt autem argumenta sex.

Primum tale est : Instituere cultum extra verbum, et sine verbo Dei, vanum est, imo idolatria est, cum scriptum sit : Frustra collunt me mandatis, et doctrinis hominum. Sed theatrica representatio per verba, ritus, gestus, sicut in Pontificia Missa fit, nullum habet verbi testimonium, imo nec exemplum Christi, aut Apostolorum. Fafent enim Pontificii scriptores, Apostolos sola Dominica oratione usos in celebratione Genæ, et notant qui Romani Pontifices, et quo tempore singulos actus, et scenas mystici dramatis, invenerint : ergo etc. Respondeo : De propositione hujus argumenti sepe jam in aliis disputationibus disseruimus. Hoc autem loco, etiam ea propositio verissima esset, nihil tamen argumentum concluderet ; nam in assumptione etiam vitium est. Non enim, ut sepe diximus, quæstio nostra est, de cœrenonis Missæ, sed de substantia sacrificii : illam autem a Christo institutam, supra demonstravimus testimoniis Scripturæ, et Patrum, et totius Ecclesie.

Secundum argumentum Kemnitii : Sacra menta extra usum a Christo institutum in aliam actionem toto genere diversam transference, ingens est piaceulum. Christus autem